
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°86 del 19/12/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Edilizia scolastica - bando regionale 2012/14 - Lotto ascensore - Lavori 

complementari.      
 

 
L’anno duemilasedici addì diciannove del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°86 del 19/12/2016 
Oggetto : Edilizia scolastica - bando regionale 2012/14 - Lotto ascensore - Lavori 
complementari.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Preso atto che sono in corso i lavori del progetto esecutivo di cui al “Bando Parco Progetti 
2012-14 di Edilizia Scolastica” di €. 250.000,00 finanziato con il contributo della Regione 
Piemonte per €. 200.000,00 e per €. 50.000,00 dal bilancio comunale; 
 
Considerato che l’intervento è inserito nel programma triennale delle opere pubbliche; 
 
Preso atto che durante l’esecuzione dei lavori si è rilevata la necessità di eseguire alcuni lavori 
complementari non compresi nel progetto iniziale ed indispensabili per la funzionalità 
dell’opera: 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 93 del 13 dicembre 2016 di approvazione del 
progetto dei lavori complementari; 
 
Considerato che i lavori complementari ribassati ammontano ad €. 14.321,96 più I.V.A. 
aliquota 10% pari ad €. 1.432,20 e così per un totale di €. 15.754,16 e le spese tecniche 
relative al progetto dei lavori complementari ammontano ad €. 2.350,00 più l’I.V.A. 22% pari 
ad €. 517,00 per un totale di €. 2.867,00 e che tali importi rientrano nel quadro economico del 
progetto esecutivo utilizzando le economie del ribasso d’asta per cui trovano copertura 
finanziaria al capitolo 7130/4/1 denominato “Progetto scuola sicura:Interventi di 
manutenzione presso Scuola Primaria di Corso Couvert” del bilancio di previsione corrente; 
 
Ritenuto inoltre di dover affidare i lavori complementari alla Ditta Nuova Rima s.r.l. con 
sede a Torino in Corso Appio Claudio, 229/5 per un importo di €. 18.621,16 I.V.A. 
compresa; 
 
Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’ art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  
 
Visto: 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 24 maggio 2016 di approvazione del 

bilancio di previsione per l’esercizio 2016 -2017 -2018 ; 
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 48  in data 7 giugno 2016, di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2016; 
• il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
• il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 
• il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. Di affidare alla Ditta, Nuova Rima s.r.l. con sede a Torino in Corso Appio Claudio, 229/5 
per un importo di €. 18.621,16 I.V.A. compresa, i lavori complementari nell’ambito del 
progetto esecutivo delle opere integrative della Scuola Primaria di Corso Couvert; 

 
 
3. Di impegnare sul cap. 7130/4/1 della spesa la somma di € 18.621,16= come segue con 

esigibilità nel bilancio 2017:   
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€. 18.621,16 04 02 2 202 7130/4/1 2016 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
VALERIO MENONE 

 
 


